
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pagina 1 di 2 
 

Prot. 784 del 21 luglio 2022 

 

Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 

 

 
Premesso che  

 

- sussiste la necessità di rendere protetti e di regolamentare da apertura controllata gli accessi 

ai locali di back office, degli uffici del SAM e COSF di Cagliari, della DP Sassari e 

dell’UT Tempio Pausania; 

- è necessario inoltre procedere alla sostituzione di alcuni dispositivi divenuti malfunzionanti 

su alcuni varchi dei suddetti uffici. 

- è stato richiesto un preventivo alla Società Passamonti Srl installatore specializzato nonché 

fornitore di prodotti compatibili con il software di personalizzazione già in uso all’Agenzia; 

- gli articoli sono presenti sul MePA; 

- il fornitore già precedentemente ha installato altri sistemi per gli uffici dell’Agenzia delle 

Entrate con ottimi risultati di qualità e affidabilità delle prestazioni; 

- l’importo dell’affidamento è inferiore ai limiti della procedura di cui all’articolo 36, 

comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, nonché dell’art. 1 comma 2 lettera a della L. 

120/2020 (Legge di conversione del c.d. Decreto Semplificazioni)   
- l’acquisto sarà effettuato attraverso il Mercato Elettronico mediante Trattativa Diretta con 

una base d’asta determinata dall’acquisizione di precedenti preventivi pari ad € 26.620,00; 

- l’offerta presentata dalla società ammonta ad € 25.289,00 con un ribasso del 5% rispetto 

alla suddetta baso d’asta; 

- non sussistono in capo alla suddetta Società motivi di esclusione dalla partecipazione alle 

procedure d’appalto ai sensi dell’art. 80 del codice dei contratti;  

- è stata accertata la regolarità contributiva dell’operatore economico mediante l’acquisizione 

on line del documento di regolarità contributiva (DURC); 

tutto ciò premesso il sottoscritto in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale 
 

DETERMINA 

 

di autorizzare l’affidamento della fornitura ed installazione dei sistemi di controllo accessi ai 

sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, alla società Passamonti Srl CF/P.IVA 

00164900920 con sede a Cagliari, mediante stipula della TD 3050237 per l’importo 

complessivo offerto di € 25.289,00 oltre IVA.  

La tipologia dell’appalto in questione prevede che le prestazioni da espletare rientrino nei casi 

previsti dall’art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i. e pertanto non si ritiene sia 

necessario elaborare ed allegare al contratto il DUVRI (documento unico valutazione rischi da 

interferenze); 

alla procedura è stato attributo il codice CIG Z0B368A0F7. 

La stipula del contratto, nella forma della scrittura privata viene svolta in modalità telematica 

mediante la firma digitale degli atti generati dalla procedura su cui il sottoscritto è delegato ad 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pagina 2 di 2 
 

operare in qualità di Punto Ordinante della Direzione Regionale della Sardegna, nonché 

Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Per tutto quanto non previsto espressamente nel presente documento, si rinvia all’ Ordine di 

Acquisto, al Capitolato Tecnico, alla documentazione di gara e al Bando di Abilitazione del 

Mercato Elettronico.  

          IL CAPO UFFICIO  

                       Stefano Cogoni 

 
          Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente”  

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it

